Dicit igitur etiam in bello fidem a iſtice
cam ſeruari oportere. nec illa decorum
eſſe posſe ſi violetur fides. Deniqz etiam
aduersarios molli veteres appellatione nomi-
nabant. vt peregrinos vocarent. Hostes enim
antiquo ritu peregrinī dicebantur. Quod eque
etiam ipſum de nostris аſſumptum dicere poſ-
ſimus. Aduersarios enim fuos hebrei alloſi-
los. hoc eſt alienigenas. latino appellabant vo-
cabulo. Deniqz in libro Regnorum primo ſic le-
gitimus. Et factū eſt in diebus illie. Conuenetūt
alienigene impugnam ad iſrahel. fundamen-
tum eſt ergo iſtice fides. Iuſtorum enim cor-
da meditantur fidem. Et qui ſe iuſtus accusat

III

in iusticiam supra fidem collocat. Nam tunc iustitia eius apparet si vera fateatur. Demiq; et dñs p̄ysiam. Ecce inquit mitto lapidem in fundum syon id est xp̄m in fundamento ecclie fides enim omniū xp̄pu. Ecclesia autem quedā formā iusticie est. cōcias hominū in cōc orat. i cōc opatur. in cōmune temptatur. demiq; qui seipsum quotidie sibi abnegat. ipse iustus ipse dignus est xp̄o. Ideo et paul⁹ fundamētum posuit xp̄m ut supra eum opera iusticie locaremus. qd fides fundamentum est. In opib⁹ autem aut malis inquit as aut bonis iusticia est.

De beneficentia. que in liberalitatē et bēniuolentiā diuiditur Capitulum. 2A.

Sed iam de beneficentia loquamur. que dividitur etiam ipsa in bēniuolentiā et liberalitatē. Ex h̄is igitur duob⁹ constat beneficentia ut sit perfecta. Non enim satis ē bene velle. sed etiam bene facere. Nec satis est iterū bene facere. nisi id ex bono fonte. hoc est bona voluntate perficiatur. Vilarem enim datorem diligimus deo. Nam si inuitus facias. que tibi merces est. Vnde apostol⁹ generaliter. Si volēs ait hoc ago. mercedem habeo. Si inuitus dispensatio quid michi credita est. In euangelio quoq; metas disciplinas accepimus iuste liberalitatis. Pulchrum est igitur bene velle. et eo largiri filio.

vt pro sis non vt noceas. Nam si luxuriosò ad luxurie effusionem adultero ad mercedem ad ulteri largiendū putas. Non est beneficentia ista ubi nulla est benevolētia. Officere enī istò est. non p dēsse alteri si largiaris ei qui cōspiēt aduersus patriā qui cōgregare cupiat tuo sū pti pditos qui impugnēt ecclesiā. Non ē hec p babilis liberalitas si adiuves eū qui adūsus vīduam a pupilos grauide cerm̄t iurgio. aut i aliqua possessiones eorum eripe conatur. Non p batur largitas. si quod alteri largitur. alrei quis extorqueat si iuste querat. i iuste dispē sandum putet. nīsi forte vt ille zacheus reddas prius ei quad: uplum quā fcaudaueris a gentilitatis vicia fide studioq; credentis opacōe cōpenses. fundamētū igitur habeat libeālitas tua hoc primū queritur. ve cū fide conferas. fraude non facias oblatis. ne dicas te plus cōferre vt min⁹ oferas. Quid enim op⁹ est dicē. fraus p missio est. In tua p tāte est largiri qd vel. fraus fundamētū soluit. a op⁹ corruit. Nū quid petr⁹ ita indignacōe efferbiūt vt anania exiguī vel let. vel vroē eius. S; exemplo eoz. noluit pire ceteros. Nec illa pfecta est liberalitas. si iactā tie causa magis qd mie largiaris. Affectus tu⁹ nomē imponit op̄i tuo. Rnō a te pfectū sic cōstimatur vides qd moralem indicem habcas